Il est indubitable que ce chiffre ne représente pas la totalité de sa collection, car certains des
manuscrits retrouvés portent encore les cotes originales de Meyerhof. Or, le ms. 26 130 de la
bibliothèque universitaire du Caire porte le numéro H (=Handschrift) 303; autrement dit, il y avait
au moins trois cents trois mss dans sa collection, qui a été divisée en deux (ou trois). Ainsi, les
cent cinquante premiers manuscrits ont atterri à Alexandrie, tandis que la deuxième partie, ap-
proximativement entre H150 et H250, a été donnée à l’université du Caire. Peut-être la partie